
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE DIDATTICO - CIG Z862F7BA86 – CUP J83D20000310001  

 

Il COORDINATORE DELL’AREA DEI SERVIZI ICT   

 

Premesso che nell’ambito delle attività previste dal piano di sviluppo per l’erogazione di 
nuove modalità di erogazione della didattica a seguito dell’emergenza COVID19 si 
rende necessario procedere all’allestimento di aule didattiche dell’Università degli 
Studi di Trieste con tecnologie digitali che consentano modalità di insegnamento 
in presenza e contestualmente a distanza  

 

Accertato che durante le lezioni in modalità Didattica a Distanza si sono riscontrati pro-
blemi di funzionamento con una serie di proiettori basati su tecnologie obsolete  

 

Ritenuto opportuno provvedere alla sostituzione dei proiettori difettosi nonché alla crea-
zione di una scorta di proiettori a magazzino da mettere in funzione rapidamente 
in sostituzione di altri che dovessero guastarsi  

 

Richiamata la comunicazione del Rettore di data 29/06/2020 con la quale si richiede con 
la massima urgenza, di individuare i RUP coinvolti nella gestione delle procedure 
di acquisto al fine di realizzare gli interventi necessari per garantire forme multime-
diali di didattica in tutti gli spazi necessari e previsti dal progetto, per permettere al 
maggior numero possibile di studenti che vorranno frequentare in presenza le ne-
cessarie condizioni di sicurezza;  

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è PAOLO PICCOLI;   

 

Visto l’articolo 68 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.L. 18 aprile 2019 
n. 32 convertito, con modificazioni, dalla l. 14 giugno 2019 n. 55;  

 

Visti gli articoli 32 e 63 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 lettera 
c) dello stesso art. 63,   

  

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;    

 

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comu-
nitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori eco-
nomici” (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50) pubblicata in G.U. n. 
274 del 23 novembre 2016;  

 

Accertato che, alla data del presente decreto, non risultano attive iniziative correlate 
all’acquisizione degli apparati né tra gli Accordi Quadro né tra le Convenzioni sti-
pulate da Consip Spa e che per l’iniziativa ICT del Sistema Dinamico di Acquisi-
zione realizzato e gestito dalla Consip Spa, l’appalto specifico deve necessaria-
mente avere un valore superiore alla soglia prevista in ambito comunitario.  

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;   

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Visto quanto sopra in data 30 novembre 2020 viene pubblicata sulla piattaforma del 
MePA la Trattativa Diretta n. 1522654 sulla base della quale, è pervenuta l’offerta 
dall’impresa GAMA SRL VIA ENRICO FERMI, 108 33010 TAVAGNACCO (UD) 
P.IVA 02008760304 ritenuta congrua per un importo di euro 35.600,00 IVA 
ESCLUSA come dettagliati nella descrizione dell’offerta economica presentata sul 
Portale del MEPA;  

 

Dato atto che il dettaglio economico dell’offerta da contabilizzare risulta essere: 

Riga 
N.  

Q. tà  Prodotto  
Prezzo Unita-

rio  
Prezzo Totale  

1  20  PE455UL Proiettore Laser Cod. 60004912  1.700,00 €  34.000,00 €  

2  20  
Warranty Extension for NEC Laser Projec-
tors (5 Years)  

80,00 €  1.600,00 €  

  

  

Accertato che l’intervento trova copertura sui fondi del progetto nel Progetto ASICT-IN-
FRADIG-MUR20 - UA.A.AMM.ICT.13.10 - UO 000800  

 

DECRETA  

 

1. di aggiudicare mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 
d.lgs n. 50/2016 la FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO all’ l’impresa GAMA 
SRL VIA ENRICO FERMI, 108 33010 TAVAGNACCO (UD) P.IVA 02008760304 per 
l’importo di euro 43.432,00 IVA INCLUSA da imputarsi sui fondi del progetto di cui 
alle premesse  

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016;  

  

3. di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche per la registrazione 
del presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali  

 

Trieste, 03/12/2020  

Il Coordinatore dell’Area dei Servizi ICT  

f.to dott. Giorgio Moncalvo  

 
 

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-12-03T07:50:22+0000
	Paolo Piccoli




